rius minuti bladi , cum novalibus et primitiis omnium porcorum , vitu-

lorum et in rébus aliis universis
,
quocunque nomme censeantur, cum

tribus quarteronis frumenti in communi décima, et quicquid juris vel

actionis habent vel habere possunt et debent in dicta décima de Brey

ratione hereditatis paterne vel quacunque alia ratione
,
precio decem

librarum Viennensium, quas dicti liberi venditores confitentur coram

nobis se récépissé et habuisse integraliter a predictis religiosis empto-

ribus in pecunia numerata; se de dictis rébus et juribus venditis coram

nobis devestiendo et dictos emptores investiendo vel quasi, de eisdem

[ipsos] in possessionem corporalem et vacuam inducendo. Item pre-

dicti liberi venditores quittant predictos religiosos emptores de fructi-

bus et exitibus partis sue décime
,
quos receperunt vel aller pro ipsis

ratione cujusdam saisine vel quacunque alia ratione a rétroactis tem-

poribus usque nunc, penitus et absolvunt. Promittentes dicti liberi

venditores et Perrinus dou Moler per juramenta sua, etc. l
. Et si quid

dicte res vendite et quittate valebant seu valent aut valiture sunt in

futurum ultra precium supradictum, totum illud quod plus valent vel

valere possent in posterum donant dicti venditores predictis emptori-

bus et suis in perpetuum donatione facta irrevocabili inter vivos
,
cedunt,

concedunt, tradunt vel quasi, guerpiunt pariter et remittunt; asserentes

1

Ut supra, n° 5163.

92.
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per juramentum dieti venditores quod aliquid non fecerunt vel facient

aut fieri permittent, quominus dicta venditio hrma sit et stabilis in

perpetuum et in sua permaneat firmitate. Renunciantes in hoc facto

omnes et singuli superius nominati ex certa scientia sub virtute prestiti

juramenti, etc.
1

. In cujus rei testimonium, ad preces et instantiam

supradictorum liberorum venditorum necnon et predicti Perrini , ma-

riti dicte Rose, sigillum nostrum litteris presentibus duximus apponen-

dum. Datum anno Domini m0 cc° octogesimo tercio, mense novembris.

5310.

CHARTA QUA YVO II, ABBAS CLUNIACENSIS , HOMINES SUOS INTER LIGERIM ET SAGONAM
,
QUI

COMPOSITIONEM QUINGENTARUM ET QUINQUAGINTA LIBRARUM ERGA LUDOVICUM, DOMI-

NUM BELLIJOCI, SOLVERUNT , 1DEO IMMUNES IN POSTERUM AB OMNI ALIA NOVA SUBVEN-

TIONE ERGA ECCLESIAM CLUNIACENSEM FUTUROS DECLARAT.

(Bibl. nat. or. 357.)

128.4 (n. s.), Nos frater Yvo, miseratione divina Cluniacensis ecclesie minister
janvier.

humilis, notuni facimus universis présentes litteras inspecturis, quod

cum controversia et causa quondam verteretur, etc...
2 [usqae ad:) remisit

pro quingentis et quinquaginta libris Viennensium
,
prout in litteris

super dicta pace confectis sigillis Pétri, Dei gratia episcopiMatisconensis

,

et domini régis in ballivia Matisconensi, una cum sigillis predicti Lodo-

vici, domini Bellijoci, et Helienor, uxoris ejus, sigillatis continetur, et

predicti homines ad ecclesiam nostram Cluniacensem médiate vel im-

médiate pertinentes, siti et existentes inter Ligerim et Sagonamin ba-

ronia Bellijoci et extra, considérantes et atten[den]tes utilitatem suam

et commodum ecclesie Cluniacensis, de mandato nostro speciali supra-

dictas quingentas et quinquaginta libras Viennensium solverint pre-

dicto domino Bellijoci vel ejus mandato in pecunia numerata, nos

predictus Yvo, abbas Cluniacensis, volumus quod ipsi homines propter

islam solutionem non teneantur amodo solvere nobis vel mandato nos-

1
Ut supra, n° 5294. — 2

Ut supra, n° 5295.
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Iro seu prioribus et decanis nostris vel aitero (sic) pro ipsis talliam vel

aliquam aliam novam exactionem , nisi ea que hactenus solvere consue-

verunt, volentes et precipientes quod priores et decani nostri seu gentis

nostre eosdem hommes et eorum successores ad bonos usus et cou-

suetudines patrie teneant, quantum ad ecclesiam Cluniacensem perti-

net, et illud tantummodo lèvent et capiant ab eis, quod levare et per-

cipere hactenus consueverunt
,
promittentes bona fide pro nobis et

successoribus nostris contra predicta per nos vel per alium non venire

nec contravenire volenti consentire. In cujus rei testimonium sigillum

nostrum litteris presentibus duximus apponendum. Datum anno Do-

mini m0 ce0 octogesimo tertio, mense januarii. (Le sceau manque.)

5311.

ARRESTUM CURI^E PARLAMENTI QUO DECERNITUR DECANUM DE CHEVIGNES ESSE IN

POSSESSIONE JUSTITLE ERGA MALEFACTORES IN EADEM OREDIENTIA CÀPTOS 1
.

(Bibl. nat. cop. 206-2 3o; E. i84, vin" et xi.)

Philippus, Dei gratia Francorum rex, etc. 2
.

5312.

CHARTA QUA BENEDICTA VENDIDIT ABBATI CLUNIACENSI QUODDAM NEMUS

CUM PRATO APUD VERNOIS.

(E. 377 ,
CCCLIIII.)

Nos magister Cristinus, archipresbiter Veriseti, notum facimus uni-

versis présentes litteras inspecturis
, quod Benedicta , fîlia lou Mugnier

de Marziaco , uxor Johannis Turrissiaux de Varoinges , in nostra prop-

1 Le doyen de Chevigne intervenait

dans le jugement des malfaiteurs en vertu

d'un accord entre le comte de Màcon et

l'abbé de Cluny. Cf. supra, n° 4279.
3 [Imprimé d'après les textes indiqués

ci-dessus dans les Actes du Parlement de

Paris, I, 386 (Restitution d'un volume

des Olim, par M. L. Delisle, n° 530). Cet

arrêt concerne non pas Chevagny-les-Che-

vrières, mais Chevigne, aujourd'hui ha-

meau des comm. de Davayé et de Prissé

(Saône-et-Loire), arr. et c°" de Mâcon,

une des plus anciennes obédiences de

Cluny. H est analysé dans le ms. de la

coll. de Bourgogne, tome 86, f" 6, sous

la date du mois de septembre 1283.]

1204 (n. s.

février.

1284, avril.
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ter hoc presentia constituta, de voluntate et auctoritate predicti Johan-

nis, mariti sui, sponte, provide, sine circonventione aliqua,pro utili-

tate et necessitate sua, vendit, tradit pariter et concedit in hereditatem

perpetuam viris religiosis abbati et conventui Gluniacensi quoddam
nemus, cum quodam prato adherenti dicto nemori, sita en Vernois,

juxta pratum Guillelmi Jaquois de Colonges, ex una parte, et juxta

pratum Estevenoire de Lorduno, ex altéra, precio quadraginta solido-

rum Cluniacensium, de quibus dicti venditores, videlicet Benedicta

et Johannes, ejus maritus, se lenuerunt et habuerunt coram nobis

plenarie pro pagati[s], in bona pecunia numerata; se de dicto nemore

cum prato supradicto coram nobis devestiendo, et dictos religiosos

investiendo, etc. 1
. Renunciantes insuper venditores predicti Benedicta

et Johannes, ejus maritus, coram nobis sub virtute prestiti juramenti

exceptioni, etc. 2
. In cujus rei testimonium nos magister Crestinus,

archipresbiter prefatus, ad preces et instantiam dictorum conjugum

Bene[dic]te et Johannis, sigillum nostrum presentibus litteris duximus

apponendum. Datum anno Domini m0 cc° octogesimo quarto , mense

aprilis.

5313.

LITIERE QUIBUS YVO II, ABBAS CLUNIACENSIS , ORDINATIONEM DE CREANDO INFIRMARIO IN

DOMO SANCTI FLORI ET DONATIONEM AD OPUS EJUSDEM INFIRMARII A ROBERTO PRIORE

FACTAS RATAS HABET ET CONFIRMAT.

128/1,5 mai. Universis, etc. (M. Boudet. Cartulaire du prieuré de Saint-Flour 5
,

fol. i55.)

5314.

ARRESTUM CURIjE PARLAMENT1 PHILIPPI III, REGIS FRANCORUM, SUPER DIVISIONE

EMENDARUM FORANEORUM VENIENTIUM AD ASSISIAM SANCTI JANGULFI.

(E. 187, VIII
M
XHII.)

128/1 , juillet. Philippus, Dei gracia Francorum rex, etc. 4
.

1

[Ut supra, n° 5 166,un peu abrégé.]
s

[Ut supra, n° 2503 en partie.]

3 [Ce cartulaire en préparation nous a

été gracieusement communiqué par l'au-

teur.]

4 Imprimé dans Boutaric , Actes du
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5315.